



URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

65-057 Zielona Góra  
ul. Podgórze 7  
tel. +48 /68/456 52 00, 320 20 37  
fax +48 /68/456 52 96  
www.lubuskie.pl

DA.III.2721.2.37.2020

Zielona Góra, 2021 - 01 – 26

Wg rozdzielnika

**WYJAŚNIENIA (2) TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Świadczenie usług doradztwa technicznego, finansowego i prawnego w ramach projektu „Lubuskie Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług Wspólnych – Data Center.”**”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) w związku z wpłynięciem w przedmiotowym postępowaniu pytań od Wykonawcy, Zamawiający przytacza treść pytań oraz udziela odpowiedzi, tj.:

**Pytanie nr 1:**

*„Działając w imieniu (...) , zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu wyboru dostawcy przetargu o nazwie "Świadczenie usług doradztwa technicznego, finansowego i prawnego w ramach projektu "Lubuskie Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług Wspólnych - Data Center" organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego oraz o zmianę warunków przystąpienia do zamówienia opisanych w punkcie XIII "Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków" ogłoszenia o numerze 776585-N-2020.*

*Prośbę swoją argumentujemy bardzo restrykcyjnymi kryteriami wyboru podmiotu, który takową inwestycję miałby zrealizować. W naszym odczuciu, wymagania stawiane przez Zamawiającego stanowią istotną barierę uniemożliwiającą przygotowanie odpowiedniej dokumentacji w wyznaczonym czasie.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający pismem z dnia 12 stycznia 2021 roku dokonał zmiany w zakresie terminu składania i otwarcia ofert z dnia **18.01.2021 r.** na dzień **29.01.2021 r.**

**Pytanie nr 2:**

*„W paragrafie III.1.3) Zamawiający podnosi konieczność posiadania doświadczenia w zakresie wdrożenia:*

*"co najmniej jednej usługi konsultacji lub nadzoru projektu, w której zakresie było m.in. wytworzenie i wdrożenie minimum pięciu elektronicznych usług publicznych o stopniu dojrzałości minimum czwartym, przy czym łączna wartość takiego projektu nie może być mniejsza niż 2.000. 000,00 złotych brutto"*

*Kryteria wyszczególnione przez Zamawiającego w opisie skutkują ograniczeniem możliwości udziału w zamówieniu podmiotów działających wyłącznie na płaszczyźnie komercyjnej. Udokumentowane podobnego doświadczenia w zakresie realizacji projektów niepublicznych w naszej ocenie winno być traktowane! na równi z wykonywaniem zamówień publicznych."*

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, że w jego interesie leży wybór oferty Wykonawcy posiadającego doświadczenie w realizacji e-usług o stopniu dojrzałości minimum czwartym (tzw. transakcyjnym) w innych podmiotach publicznych. W opinii Zamawiającego znajomość specyfiki działania instytucji publicznych pomoże Wykonawcy stworzyć koncepcję projektu, który będzie odpowiadał na realne potrzeby innych podmiotów publicznych, co wpłynie na poprawę bezpieczeństwa, zwiększenie atrakcyjności i dostępności e-usług w województwie lubuskim.

**Pytanie nr 3:**

*„Ponadto w specyfikacji warunków spełnienia zdolności technicznej zamówienia w postępowaniu przetargowym, w paragrafie XIII Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków Zamawiający wymaga m.in:*

*"co najmniej jedną usługę doradczą o wartości usługi minimum 200.000,00 zł brutto polegającej na wsparciu Zamawiającego w zaprojektowaniu, budowie i/lub rozbudowie systemu informacji przestrzennej szczebla wojewódzkiego lub centralnego udostępniającego usługi danych przestrzennych oraz usługi INSPIRE, gdzie wartość budowanego i/lub rozbudowywanego systemu wraz z infrastrukturą IT wynosiła powyżej 10.000.000,00 zł brutto. W ramach powyższego zadania Wykonawca odpowiedzialny był za opracowanie architektury rozwiązania Systemu Informacji Przestrzennej,"*

*Powyższa specyfikacja powoduje, że podmioty zdolne zrealizować przedsięwzięcie aczkolwiek bez przeszłości w realizacji projektów usług danych przestrzennych oraz usługi INSPIRE wykluczane są z całej procedury a priori.*

*W naszym odczuciu wcześniejsza realizacja projektów opartych o usługi danych przestrzennych oraz INSPIRE nie wpływa na kompetencje w zakresie doradztwa (prawnego, ekonomiczno - finansowego oraz technicznego) przy przygotowaniu i realizacji projektu "Lubuskie Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług Wspólnych - Data Center", będącego przedmiotem Zamówienia."*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w jego interesie leży wybór oferty Wykonawcy posiadającego doświadczenie w realizacji projektów usług danych przestrzennych oraz usługi INSPIRE w ramach którego Wykonawca odpowiedzialny był za opracowanie architektury rozwiązania Systemu Informacji Przestrzennej, ponieważ w jego opinii obszar SIP będzie jednym z kluczowych zadań, któremu służy powstanie

Lubuskiego Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług Wspólnych - Data Center. Ponadto, Zamawiający informuje, że pismem z dnia 18 stycznia br. dokonał w tym zakresie zmiany zapisów Rozdziału XIII, pkt 1.3) SIWZ i Ogłoszenia o zamówieniu. Zmienione dokumenty Zamawiający zamieścił na stronie internetowej w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie nr 4:**

„Dodatkowo, w paragrafie XIII pkt 3. Zamawiający wymaga realizacji:

*co najmniej trzech usług polegających na opracowaniu studium wykonalności projektu wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia wniosku aplikacyjnego z zakresu e-usług, o wartości projektu powyżej 10 000 000 zł brutto każdy, dla którego podpisana została umowa lub decyzja o dofinansowanie.*

*Powyższe kryterium w naszej ocenie dyskwalifikuje podmioty realizujące przedsięwzięcia na podstawie innych umów niż umowa dofinansowania. W naszej ocenie zdolności do zrealizowania zadania będącego przedmiotem Zamówienia nie powinna być warunkowana pochodzeniem środków, a faktycznymi kompetencjami Podmiotu.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w jego interesie leży wybór oferty Wykonawcy posiadającego doświadczenie w realizacji projektów, które uzyskały dofinansowanie, ponieważ Zamawiający w finansowaniu ww. przedsięwzięcia ma zamiar skorzystać z możliwych do pozyskania środków UE. Zdaniem Zamawiającego doświadczenie takie w projektach o mniejszej skali potwierdzi, że Wykonawca posiada potencjał, który pomoże w przygotowaniu dokumentacji aplikacyjnej i uzyskaniu finansowania dla planowanego przedsięwzięcia. Ponadto, Zamawiający informuje, że pismem z dnia 18 stycznia br. dokonał w tym zakresie zmiany zapisów Rozdziału XIII, pkt 1.3) SIWZ i Ogłoszenia o zamówieniu. Zmienione dokumenty Zamawiający zamieścił na stronie internetowej w przedmiotowym postępowaniu.

**z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA**

*Irena Skiba*  
Zastępcą Dyrektora  
Departamentu Administracyjno-Gospodarczego

26.01.2021 J. Kiciński  
26.01.2021 P. Kozłowski